
РЕШЕНИЕ 
СХОДА ГРАЖДАН

№2 20.11.2020г.

О введении самообложения граждан в 2021 году 
в д.Тетвель , входящий в состав 
Чемодуровского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан» сход граждан в с. Чемодурово Чемодуровского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Ввести самообложение в 2020 году в сумме 300,00 (Триста) рублей с 

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту 
жительства на территории населенного пункта Алферовка 
Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы, 
ветеранов и участников ВОВ, вдов участников ВОВ, студентов, 
обучающихся по очной форме обучения, уменьшить разовый платеж, 
установив его в размере 150 рублей для инвалидов 2 группы.

2. Направить полученные средства на:
-Устройство контейнерной площадки на кладбище в 

д.Тетвель(приобретение контейнера, материалов для ограждения, 
изготовление и установка ограждений, устройство контейнерных площадок 
(устройство основания, ограждения);

3. Обнародовать настоящее решение схода граждан путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб- 
адресу: http://prayo.tatarstan.ru, на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru и на специальных информационных 
стендах, расположенных по адресу: д.Степная д. 12.

Председательствующий на сходе граждан. 
Глава Чемодуровского сельского поселения: Н.Б.Котельникова

http://prayo.tatarstan.ru

